Genel anlamda fi-
lozoflar cevher-i ferdin varlığını kabul etmezken; kelâmcılar bunun mevcudiyetini
savunmuşlardır. Kadim filozofların birçoğu, Dırâr b. Amr (ö. 200/815 [?]), Hafs
el-Ferd (ö. 204/820’den sonra), Hüseyin en-Neccâr (ö. 230/845 civarı), Nazzâm (ö.
231/845) ve Hişâm b. el-Hakem (ö. 179/795) gibi bir grup kelâmcı cevherlerin var-
lığını kabul etmemişlerdir. Kelâmcılar ise Yunan kaynaklı, ezelî ve ebedî atomlar
kümesinden oluşan evren anlayışına karşı sonlu, sınırlı, hâdis ve edilgen bir ev-
ren tasavvur etmişlerdir.18 Eş‘arîlere göre, Allah’ın en yetkin anlamda yaratıcılıkla
nitelenebilmesi için O’nun evreni hiçlikten yani salt yokluktan yarattığını kabul
etmek gerekmektedir.

yüzyılın ilk çeyreğinde “es-Sadr” unvanına sahip olan zümre Mahbûbî ailesi
idi.35 Semerkandî, Mahbûbî ailesinden üç önemli âlim ile aynı dönemde yaşamış-
tır. Bunlar Sadrüşşerîa es-Sânî (ö. 747/1346) ile onun iki dedesi ve aynı zamanda
kardeş olan Tâcüşşerîa (ö. 709/1309) ve Bürhânüşşerîa’dır (VII-VIII./XIII-XIV. yy.).
Dolayısıyla ondan bu risaleyi telif etmesini rica eden âlimin bu üç zattan biri olması
gerekmektedir.